39,251.38

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

280,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

99,264.9

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
23.83%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
13,949.91

上述三项担保金额合计（D+E+F） 13,949.91

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

券商理财产品 募集资金 57,000 33,000 0 0

银行理财产品 募集资金 44,000 9,000 0 0

合计 101,000 42,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

厦门乾照光电股份有限公司 2023 年年度报告全文

82

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、截至 2023 年 1 月 31 日，海信视像持有公司股份合计 20,676.8632 万股，占公司当时总股本（90,357.9111 万股）

的 22.88%，为乾照光电第一大股东。同时，根据海信视像持股情况及其因提名及/或施加重大影响的董事对于公司董事

会的影响，认定为公司控股股东。详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn ）披露的相关公告。

2、公司于 2023 年 8月 26日与南昌市新建区人民政府签署《海信乾照江西半导体基地项目协议书》，详见公司在巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

file:///C:/Users/weihm/Desktop/2023年度报告编制/编辑模块数据/www.cninfo.com.cn

厦门乾照光电股份有限公司 2023 年年度报告全文

83

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,527,850 0.28% 1,590,414 0 0 -162,500 1,427,914 3,955,764 0.43%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,527,850 0.28% 1,590,414 0 0 -162,500 1,427,914 3,955,764 0.43%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 2,527,850 0.28% 1,590,414 0 0 -162,500 1,427,914 3,955,764 0.43%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 901,051,261 99.72% 7,992,508 0 0 162,500 8,155,008 909,206,269 99.57%

1、人民币普通股 901,051,261 99.72% 7,992,508 0 0 162,500 8,155,008 909,206,269 99.57%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 903,579,111 100.00% 9,582,922 0 0 0 9,582,922 913,162,033 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

厦门乾照光电股份有限公司 2023 年年度报告全文

84

1、根据《上市公司股权激励管理办法》《厦门乾照光电股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划》的有关规定以

及公司 2021 年 5月 11日召开的 2021 年第一次临时股东大会的授权，公司限制性股票激励计划第二次预留授予部分第一

个归属期规定的归属条件已经成就，本次可归属限制性股票数量为 453,290 股，本次可归属股份于2023 年 5月 17 日发

行上市，公司总股本由 903,579,111 股增加至 904,032,401 股。

2、根据《上市公司股权激励管理办法》《厦门乾照光电股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划》的有关规定以

及公司 2021 年 5月 11日召开的 2021 年第一次临时股东大会的授权，公司限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属

期规定的归属条件已经成就，本次可归属限制性股票数量为 8,527,196 股，本次可归属股份于 2023 年 5月 17 日发行上